
DECRETO Nº. 26.181, DE 24/05/2013. 
 
 

SUBSTITUI MEMBROS TITULARES E 
SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMASA EM 
CONTINUIDADE AO BIÊNIO 2012-2014, AO ANO 
2013-2014. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS NO INCISO XIX, ART. 55 DA LEI ORGÂNICA 
MUNICIPAL. 
 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Ficam substituídos os conselheiros representantes governamentais e 
da Sociedade Civil do Conselho Municipal de Assistência Social-CMASA: 

 
I Representantes do Poder Público Municipal: 
 
a) Secretaria Municipal de Finanças:  
1  Substituição da Conselheira Titular Olivina Auer Loureiro conforme 

Decreto de Nomeação nº25.161 de 06/12/2012, por Sandra Rosaria Fernandes de Souza 
Teixeira, através do Ofício SEMFA nº52/2013 de 22 de Maio de 2013. 

2 Substituição da Conselheira Suplente Sandra Rosaria Fernandes de Souza 
Teixeira conforme Decreto de Nomeação nº25.161 de 06/12/2012, por Maria José 
Gonçalves Mai, através do Ofício SEMFA nº52/2013 de 22 de Maio de 2013. 

 
II Representantes da Sociedade Civil: 
 
a) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais-APAE de Aracruz/ES:  
1  Substituição da Conselheira Suplente Elvira Sabino Dias conforme 

Decreto de Nomeação nº25.161 de 06/12/2012, por Maria José Monfardini Nieiro 
Mantovani, através do Ofício APAE nº082/2013 de 15 de Maio de 2013. 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 24 de Maio de 2013. 

 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO  
Prefeito Municipal   


